



Expedient 2553/2024

Contractació del servei de neteja dels edificis, locals i dependències municipals de la Selva del Camp.

INFORME D'INSUFICIÈNCIA DE MITJANS PERSONALS

Antecedents

El dia 29 d'octubre de 2024 es va aprovar per la Junta de Govern Local la proposta de l'Alcaldia en la qual es feia constar la necessitat d'iniciar l'expedient de contractació amb número de referència 2024/2553, per a l'adjudicació del contracte de serveis de neteja dels edificis i instal·lacions municipals titularitat de l'Ajuntament de la Selva del Camp.

Fonaments de dret

L'article 116.4 f) de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contactes del Sector Públic, per la qual es traslladen a l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014 (LCSP), estableix que quan es faci necessari celebrar un contracte de serveis, prèviament s'haurà de justificar adequadament en l'expedient la insuficiència de mitjans.

INFORMO:

L'Ajuntament de la Selva del Camp no disposa dels mitjans materials i personals suficients en l'organització municipal per a la prestació directa del servei de neteja dels edificis municipals. És a dir, a la plantilla de personal d'aquesta corporació local, aprovada juntament amb el pressupost municipal per a l'exercici 2025, no existeix cap plaça de netejador/a que presti els seus serveis a les dependències municipals.

Cal dir que les necessitats que es pretenen cobrir amb el contracte de serveis proposat per l'alcaldia són de caràcter permanent.

A més, el fet d'externalitzar la prestació del servei permet comptar amb empreses professionals especialitzades dins del sector de la neteja, que executaran les tasques amb més garanties de solvència, de rigor i de qualitat.





Conclusions:

Primera.- Aquest Ajuntament pateix d'insuficiència de mitjans personals a la seva plantilla de personal per garantir la neteja dels edificis i instal·lacions de titularitat municipal. Per tant, es fa necessari procedir a la contractació d'una empresa externa especialitzada en el sector, mitjançant un procediment obert, tramitació ordinària, per dur a terme la neteja dels edificis municipals i mantenir-los en les condicions de salubritat adequades tant per als treballadors municipals com per als ciutadans que accedeixen als equipaments municipals.

Segona.- Aquestes necessitats cal considerar-les de caràcter permanent.

Tercera.- Cal publicar l'informe d'insuficiència de mitjans en el perfil de contractant de la Selva del Camp de conformitat amb l'establert a l'article 63.3 apartat a) de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic.

El que s'informa als efectes escaients.

El tècnic mitjà adjunt a secretaria
Joan Tombas Pérez

La Selva del Camp, a la data de la signatura digital

